проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________2022                            № _____

О проекте закона Карачаево-Черкесской Республики «О приостановлении действия

отдельных положений Закона Карачаево-Черкесской Республики

«О государственном стимулировании инвестиционной деятельности в Карачаево-

Черкесской Республике»

Рассмотрев проект закона Карачаево-Черкесской Республики

«О приостановлении действия отдельных положений Закона Карачаево-Черкесской

Республики «О государственном стимулировании инвестиционной деятельности

в Карачаево-Черкесской Республике», Правительство Карачаево-Черкесской

Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить проект закона Карачаево-Черкесской Республики

«О приостановлении действия отдельных положений Закона Карачаево-Черкесской

Республики «О государственном стимулировании инвестиционной деятельности в

Карачаево-Черкесской Республике».

2. Внести данный законопроект на рассмотрение очередной сессии Народного

Собрания (Парламента) Карачаево-Черкесской Республики.

Председатель Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                    М.О. Аргунов

Проект согласован:

Руководитель Администрации

Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                          М.Н. Озов

Заместитель Председателя Правительства

Карачаево-Черкесской Республики

                                              Е.С. Поляков

2

Заместитель Председателя Правительства

Карачаево-Черкесской Республики

Министр финансов

Карачаево-Черкесской Республики

                                            М.Х. Суюнчев

                                            В.В. Камышан

Заместитель Руководителя Администрации

Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики,

начальник Управления документационного

обеспечения  Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                  Ф.Я. Астежева

Начальник Государственно-правового

управления Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                     А.А. Тлишев

Проект подготовлен:

Министерством экономического развития Карачаево-Черкесской Республики

Министр                                                                                                           А.Х. Накохов

3

Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики

«О проекте закона Карачаево-Черкесской Республики «О приостановлении действия

отдельных положений Закона Карачаево-Черкесской Республики

«О государственном стимулировании инвестиционной деятельности в Карачаево-

Черкесской Республике»

Проект постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики

«О проекте закона Карачаево-Черкесской Республики «О приостановлении действия

отдельных положений Закона Карачаево-Черкесской Республики

«О государственном стимулировании инвестиционной деятельности в Карачаево-

Черкесской Республике» (далее – Проект постановления) разработан в соответствии

с планом основных мероприятий, проводимых Правительством

Карачаево-Черкесской Республики, министерствами, ведомствами

Карачаево-Черкесской Республики на апрель 2022 года.

Проект постановления разработан в целях одобрения проекта закона

Карачаево-Черкесской Республики «О приостановлении действия отдельных

положений Закона Карачаево-Черкесской Республики «О государственном

стимулировании инвестиционной деятельности в Карачаево-Черкесской

Республике» и внесения его на рассмотрение очередной сессии Народного Собрания

(Парламента) Карачаево-Черкесской Республики (далее – проект закона).

Проект закона Карачаево-Черкесской Республики «О приостановлении

действия отдельных положений Закона Карачаево-Черкесской Республики

«О государственном стимулировании инвестиционной деятельности

в Карачаево-Черкесской Республике» разработан в  целях реализации  пункта 7

Указа Главы Карачаево-Черкесской Республики от 11 апреля 2022 г.

№ 90 «Об утверждении плана первоочередных действий по обеспечению развития

экономики Карачаево-Черкесской Республики в условиях внешнего санкционного

давления», предусматривающего меру государственной поддержки для субъектов

инвестиционной деятельности в виде введения моратория на прекращение

государственной поддержки из-за неисполнения инвесторами условий соглашений,

4

на расторжение соглашений с инвесторами, получившими статус приоритетных

в соответствии с Законом Карачаево-Черкесской Республики от 17 мая 2011 года

№ 23-РЗ «О государственном стимулировании инвестиционной деятельности

в Карачаево-Черкесской Республике», в случае нарушения сроков реализации

проектов в 2022 году.

Проект постановления не связан с реализацией национальных проектов

в Карачаево-Черкесской Республике.

Принятие представленного проекта потребует приостановления действия

пунктов 1-3 части 1 статьи 14 и пунктов 2-5 части 1 статьи 15 Закона Карачаево-

Черкесской Республики от 17 мая 2011 г. № 23-РЗ «О государственном

стимулировании инвестиционной деятельности в Карачаево-Черкесской

Республике».

Принятие настоящего постановления не потребует расходов из средств

республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Республики.

Министр экономического развития

Карачаево-Черкесской  Республики                                                             А.Х. Накохов

Исп. Машукова А.А.

Тел (8782) 26-65-50 _______________

Консультант – юрист отдела

кадрового и правового обеспечения

Минэкономразвития КЧР  Айбазов М.Д. ___________

Тел. (928) 033 35 34

5

Проект

ЗАКОН

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О приостановлении действия отдельных положений Закона

Карачаево-Черкесской Республики «О государственном стимулировании

инвестиционной деятельности в Карачаево-Черкесской Республике»

Принят Народным Собранием (Парламентом)

Карачаево-Черкесской Республики                                                                2022 г.

Статья 1

Приостановить до 1 января 2023 года действие пунктов 1-3 части 1 статьи 14

и пунктов 2-5 части 1 статьи 15 Закона Карачаево-Черкесской Республики от 17 мая

2011 г. № 23-РЗ «О государственном стимулировании инвестиционной деятельности

в Карачаево-Черкесской Республике» (в редакции законов Карачаево-Черкесской

Республики от 15 ноября 2011 г. №  64-РЗ, от 09 июля 2015 г. № 59-РЗ, от 19 июня

2017 г. № 30-РЗ, от 29 октября 2018 г. № 65-РЗ).

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования

и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2022 года.

Глава

Карачаево-Черкесской Республики                                                        Р.Б. Темрезов

город Черкесск

                     2022 год

№

consultantplus://offline/ref=8B93B2271804D1AE7D4BD36B0B64B9B95A4EAC36E192174BC13BA3367ED5529621C8EB17700CF73C248CDFB1BA5E85D3AB3380AC27EA38AA0EEAcErCM
consultantplus://offline/ref=8B93B2271804D1AE7D4BD36B0B64B9B95A4EAC36E59D1740CD66A93E27D950912E97FC103900F63C248DDFBFE55B90C2F33C8ABA39EF23B60CE8EFc9rAM
consultantplus://offline/ref=8B93B2271804D1AE7D4BD36B0B64B9B95A4EAC36E698174ECE66A93E27D950912E97FC103900F63C248DDFBDE55B90C2F33C8ABA39EF23B60CE8EFc9rAM
consultantplus://offline/ref=8B93B2271804D1AE7D4BD36B0B64B9B95A4EAC36E69C1F48C966A93E27D950912E97FC103900F63C248DDFBDE55B90C2F33C8ABA39EF23B60CE8EFc9rAM

6

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту закона Карачаево-Черкесской Республики «О приостановлении действия

отдельных положений Закона Карачаево-Черкесской Республики

«О государственном стимулировании инвестиционной деятельности в Карачаево-

Черкесской Республике»

Проект закона Карачаево-Черкесской Республики «О приостановлении

действия отдельных положений Закона Карачаево-Черкесской Республики

«О государственном стимулировании инвестиционной деятельности

в Карачаево-Черкесской Республике» разработан в  целях реализации  пункта 7

Указа Главы Карачаево-Черкесской Республики от 11 апреля 2022 г.

№ 90 «Об утверждении плана первоочередных действий по обеспечению развития

экономики Карачаево-Черкесской Республики в условиях внешнего санкционного

давления», предусматривающего меру государственной поддержки для субъектов

инвестиционной деятельности в виде введения моратория на прекращение

государственной поддержки из-за неисполнения инвесторами условий соглашений,

на расторжение соглашений с инвесторами, получившими статус приоритетных

в соответствии с Законом Карачаево-Черкесской Республики от 17 мая 2011 года

№ 23-РЗ «О государственном стимулировании инвестиционной деятельности

в Карачаево-Черкесской Республике», в случае нарушения сроков реализации

проектов в 2022 году.

Названный законопроект не связан с реализацией национальных проектов

в Карачаево-Черкесской Республике.

Принятие и реализация законопроекта не окажет влияния на достижение

целей национальных проектов Российской Федерации и государственных программ

Карачаево-Черкесской Республики.

Принятие настоящего законопроекта не потребует выделения дополнительных

средств из республиканского бюджета.

Министр экономического развития

Карачаево-Черкесской Республики                                                              А.Х. Накохов

Исп. Машукова А.А.

Тел (8782) 26-65-50 _______________

Консультант – юрист отдела

кадрового и правового обеспечения

Минэкономразвития КЧР  Айбазов М.Д. (928) 033 35 34   ___________

7

Финансово-экономическое обоснование

к проекту закона Карачаево-Черкесской Республики «О приостановлении действия

отдельных положений Закона Карачаево-Черкесской Республики

«О государственном стимулировании инвестиционной деятельности в Карачаево-

Черкесской Республике»

Принятие проекта закона Карачаево-Черкесской Республики

«О приостановлении действия отдельных положений Закона Карачаево-Черкесской

Республики «О государственном стимулировании инвестиционной деятельности

в Карачаево-Черкесской Республике» не потребует дополнительных финансовых

затрат из республиканского бюджета.

8

ПЕРЕЧЕНЬ

актов законодательства Карачаево-Черкесской Республики, подлежащих

признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию

в связи с принятием проекта закона Карачаево-Черкесской Республики

«О приостановлении действия отдельных положений Закона Карачаево-Черкесской

Республики «О государственном стимулировании инвестиционной деятельности

в Карачаево-Черкесской Республике»

Принятие проекта закона Карачаево-Черкесской Республики

«О приостановлении действия отдельных положений Закона Карачаево-Черкесской

Республики «О государственном стимулировании инвестиционной деятельности

в Карачаево-Черкесской Республике» потребует приостановления действия пунктов

1-3 части 1 статьи 14 и пунктов 2-5 части 1 статьи 15 Закона Карачаево-Черкесской

Республики от 17 мая 2011 г. № 23-РЗ «О государственном стимулировании

инвестиционной деятельности в Карачаево-Черкесской Республике» до 1 января

2023 года.